SEDEMA/DEVA/CADSUP/07361/2015 de fecha 14 de agosto de 2015, que resuelve: (...) 
PRIMERO.- (...) la sanción prevista en la fracción II del artículo 213 de la Ley Ambiental de 
Protección a la Tierra en el Distrito Federal consistente en multa por el equivalente a 13,500 
(TRECE MIL QUINIENTAS) veces la unidad de cuenta (...) 

SEGUNDO.- (...) realizar como medida correctiva la referida en el numeral 12 del considerado 
III de esta resolución. Entregar a la Dirección General de Bosques Urbanos y Educación 
Ambiental (...) la cantidad de 900 árboles de la especie y altura que dicha Dirección General

[...]

INDIVIDUO ARBÓREO UNA MULTA MÍNIMA EQUIVALENTE A VEINTE (20) VECES LA 
UNIDAD DE CUENTA DE LA CIUDAD DE MÉXICO VIGENTE al momento de practicarse la 
visita (...) a razón de $71.68 (setenta y un pesos 68/100) por unidad de cuenta (..) resultando 
la cantidad de $2,867.20 (DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 20/100 
M.N.) (...) 

CUARTO.- Por haber realizado trabajos de derribo de dos individuos arbóreos, sin acreditar 
contar con la autorización (...) UNA MULTA MÍNIMA EQUIVALENTE A VEINTE (20) VECES 
LA UNIDAD DE CUENTA DE LA CIUDAD DE MÉXICO VIGENTE (...) resultando la cantidad 
de $1,433.60 (MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES 60/100 M.N.) (...) 

Con fecha 07 de febrero de 2017 a través del oficio SEDEMA/DGRA/DEIA/001054/2017, 
remitido a esta Subprocuraduría en fecha 14 de febrero del mismo año, la Dirección General 
de Regulación Ambiental de la Secretaría del Medio Ambiente de la Ciudad de México;

[...]

Medio Ambiente de la Ciudad de México inició el procedimiento administrativo 
correspondiente por los referidos derribos; por lo anterior, esa autoridad ambiental, median:e 
resolutivo SEDEMA/DEVA/CADSUP/07361/2015, requirió como infracción el pago equivalente 
a 13,500 (Trece mil quinientos) veces la Unidad de Cuenta de la Ciudad de México, así como 
la entrega d 900 árboles a la Dirección General de Bosques Urbanos y Educación Ambiéntal 
de esa Secretaría. 

C, Medellín 202, 40. Piso, Col. Roma, Ciudad de México, 06700 
Tel. 52 65 07 80 exts.

[...]

personas que realicen el derribo de árboles deberán llevar a cabo la restitución 
correspondiente mediante la compensación física o económica (...) 

Asimismo, la Dirección Ejecutiva de Recursos Naturales y Áreas Protegidas de la Delegación 
Cuajimalpa de Morelos, solicitó al propietario del multicitado inmueble, la entrega de 3,600 
(Tres mil seiscientos) árboles, de los cuales, 1,800 (Mil ochocientos) de distintas especies [ver 
Tabla 1] fueron entregados satisfactoriamente al vivero delegacional; mientras que, los 
restantes 1800 fueron oyameles que se plantaron en el pueblo de San Lorenzo Acopilco. 

Por su parte, la Fiscalía Desconcentrada de Investigación de Delitos Ambientales y en Materia

[...]

artículo 118 de la Ley Ambiental de Protección a la Tierra en la Ciudad de México.d3A.  

5%„Qt0t 
• Mediante la aplicación del procedimiento administrativo, el Instituto de Ve 

Administrativa de la Ciudad de México impuso, al propietario del predios' 	4/11)99 

denuncia multa de $ 21,787.90 (Veintiún mil setecientos ochenta y siete peso 	440 
M.N.). 

41/4"  

PAOT 

PROCURADURÍA AMBIENTAL 

Y DEL ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL DE LA CDMX 

SUBPROCURADURIA AMBIENTAL, DE PROTECCIÓN 

Y BIENESTAR A LOS ANIMALES 

Expediente: PAOT-2015-465-SPA-337 
y su acumulados: PAOT-2015-755-SPA-490